f -t IqÚÍr
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

rNDrcAÇÃo Ns 0J?q /202s

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos FeÍros

Ementa: Requer a construção de uma sala para os

Agentês de Saúde na Unidade de Saúde da Família

Antônia Bernadete Cosmirq no Município de Pau dos
Ferros e da outras providências.

O Vereador Gugu Bessa, abaixo assinado, no uso de atribuições legais e

regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submeüda ao

esclarecido Plenário, seguinte indicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra. Mariana
Almeida Nascimento, a construção de uma sala para os Agentes de Saúde, na Unidade de Saúde

da Família Antônra Bernadete Cosmiro, localizada no Síüo tsarragem, zona rural, no municípro de

Pau dos Ferros/RN.

JUSTIFICâTIVA:

A construção de uma sala para os Agentes de Saúde é de suma importância, tendo
em vista que, a LJBS Antônia Bernadete Cosmiro não tem uma saia disponível para êstes

profissionais da saúde. Uma vez que, as demais salas já se encontram ocupados pelos outros
profissionais.

Desse modo, com a construção dessa sala, os Agentes de Saúde terão mais espaço

com as novas instalações para assim deserwolverem suas ativiúades laborais com mais conforto,
qualidade e produtiüdade em prol de toda a população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de au dos Ferros, RN, 11 de abril de 2025.

Francisco Gutem Bessa cie Assis

Vereador

_ sEssÂo oRDINÁRB
CAMARA MUNIOPAL DE

PAU DOS FERROS

ÂPROVÂOO REPROVADO

PÂU DO§ FERROS - Rr.r _)_J_

,AIME OE CAÍII'AT}IO COSTA NEÍO
ffia

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
cE P: 59.900-ooo Pãu dos Ferrós, RN - https ://cãmarapaudosferros. rn. gov.brl

CAMARA MUNICIPAL DI PAU X'S fEflROS

u s€ssÃo IEG tslÂÍrvÂ oa 2ot t E6lstaruRA

^ro:r*rn *-L O\LffÍL5

Gêrê Lrgirl.tivâ

4+HORA:

E